Senhora Contadora: 

Solicito verificação de saldo/dotação orçamentária, no orçamento vigente da 
Câmara Municipal Nova Santa Helena, suficiente para atender as despesas 
com o valor estimado para a referida contratação, que é de aproximadamente 
R$ 8.817,21 (oito mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e um centavos) 

NOVA SANTA HELENA – MT,09 de outubro 2025. 

MICHAEL NASCIMENTO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  

De:   DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE  
Para: AGENTE DE CONTRATAÇÃO – MICHAEL NASCIMENTO

[...]

SEGURO AUTOMOTIVO PARA A FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
NOVA SANTA HELENA, DESTINADO A UM VEICULO TIPO SUV, MODELO 
SW4, ANO 2025. 

CERTIDÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Atendendo à solicitação do Agente de Contratação, no que diz respeito à 
contratação no valor total estimado de R$ R$ 8.817,21 (oito mil, oitocentos e 
dezessete reais e vinte e um centavos) venho informar-lhe que o saldo da 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA na presente data é de: 

• R$ 22.339,13 (vinte e dois mil trezentos e trinta e nove reais e treze 
centavos) 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

*13*.01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39.1.500.0000000 

NOVA SANTA HELENA – MT,09 de outubro de 2025 

DÉBORA ONEDA 

CONTADORA 

De: AGENTE DE CONTRATAÇÃO – MICHAEL NASCIMENTO